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Ilma külalisteta ja sissetule-
kuta peaksid paljud ettevõtted 
jäädavalt uksed sulgema. See 
omakorda võib tähendada sada-
de, kui mitte tuhandete kohalike  
töökohtade kadumist.

Saaremaa turism on hooajaline, 
paljude ettevõtete jätkusuutlikkus 
tugineb suviste külaliste rahakotil 
ning käesoleval suvel sõltub tu-
handete saarlaste sissetulek Eesti 
turistidest rohkem kui kunagi 
varem, sest välisturiste sel aastal 
kuigi palju oodata ei ole - nen-
divad nii Saaremaa ettevõtjate 
liit kui ka I Land Sound festivali 
korraldajad.

Saaremaa ettevõtjate liidu juha-
tuse esimees Robert Pajussaar 
usub, et mitte ükski saarlane ei 

Tuhandete saarlaste sissetulek 
sõltub suvisest turismist

suhtu koroonaviirusesse kergla-
selt. Varakevadine kriis on valu-
salt meeldejääv õppetund kõigile 
ja selleks, et viirus uuesti pead ei 
tõstaks, on paljud ettevõtted oma 
igapäevases töös rakendanud eri-
nevaid ohutusmeetmeid. 

Rangemad nõuded puhtusele, 
käte desinfitseerimisvahendite 
kättesaadavus, maski kandmine 
ja uute nutikate ja kontaktivabade 
lahenduste kasutusele võtmine – 
need on vaid mõned meetmed, 
mille abil ettevõtted püüavad ko-
haneda ning jätkata oma teenuste 
ja toodete pakkumist viisil, mis 
tagaks ka ohutuse. 

Kõik pingutavad, et äritegevus 
jätkuks, aga paraku on selleks 
vaja ka turiste. Paljud Saaremaa 
ettevõtted elavad talvise madalpe-
rioodi üle tänu suvel tehtud tööle. 
Turismiasutused, transpordi pak-
kujad, restoranid, kohvikud, käsi-
töölised ja talunikud on harjunud 
hooajalisusega: suvel toodetakse 
ja teenindatakse rohkem ja kogu-
takse varusid, et talvel palkadeks 
raha jätkuks. Kui sellised hoo-
ajaliselt toimivad ettevõtted ühe 
suve teenistusest ilma jäävad, siis 
satub ohtu nende jätkusuutlikkus 
ja paraku ka sadade, kui mitte 
tuhandete inimeste sissetulekud.

Rasked valikud
Saartele aitavad turiste tuua ka 

suursündmused, mille korralda-
jad on sel kevadel seisnud raske 
valiku ees: kas jätta üritus ära ja 

proovida kuidagi riigi ja kohaliku 
omavalitsuse toel (kui sedagi) 
järgmise aastani välja venitada või 
korraldada siiski üritus, mis toob 
Saaremaale korraga tuhatkond 
külalist. 

Saaremaa Ooperipäevad ja 
Kuressaare Merepäevad on ot-
sustanud sellesuvise ürituse järg-
misesse lükata. Seevastu näiteks I 
Land Sound festivali korraldajad 
otsustasid kõiki valitsuse keh-
testatud reegleid ja terviseameti 
nõuandeid silmas pidades festivali 
1000 osalejaga siiski läbi viia, 
kui võimalik, siis kahel eraldi 
nädalavahetusel. 

I Land Sound festivali korraldaja 
ja Perekond Piidivabrik MTÜ ju-
hatuse liige Paap Uspenski sõnul 
ei alahinda nad enesele võetud 
vastutust: „Meie üks prioriteete 
on Orissaare elanike ja festivali 
külastajate ohutuse tagamine. 
Festivali toimumisel võtame oma-
le kohustuse jälgida, et peetakse 
kinni kõigist valitsuse poolt keh-

Paap Uspenski
I Land Sound festivali korraldaja

Robert Pajussaar
Saaremaa ettevõtjate liidu 
juhatuse esimees 

testatud reeglitest ja terviseameti 
soovitustest. 

Kanname hoolt selle eest, et 
külastajad oleksid informeeritud 
ja viiruse leviku oht miinimu-
mini viidud,“ kinnitab Uspenski 
ja lisab, et festivali toimumisest 
teenivad kasu kümned kohalikud 
ettevõtted, kellega Piidivabrik 
MTÜ koostööd teeb.

Pajussaare sõnutsi ei taha mit-
te ükski ettevõtja olla järgmise 
koroonapuhangu põhjustajaks ja 
kõik hoomavad oma vastutust: 
„Väga paljud Saaremaa ettevõtjad 
on paraku olukorras, kus järgmise 
paari kuu sissetulekust sõltub 

kogu edasine 
tegevus. Ilma 
külalisteta ja 
s isse tulekuta 
peaksid paljud 
ettevõtted jää-
daval t  uksed 
sulgema. See 
omakorda võib 
tähendada sa-
dade, kui mitte 
tuhandete koha-
like  töökohtade 

kadumist.“
Ettevõtjad tõdevad ühiselt, et 

koroonaviiruse suhtes tuleb jät-
kuvalt säilitada ettevaatlikkus ja 
võtta kasutusele kõik meetmed 
viiruse leviku tõkestamiseks. 
Samas ootavad paljud pikisilmi 
nii turiste kui ka Saaremaa valla-
valitsuse toetust ja turismi mõju 
suuruse mõistmist.

Riigipeade tasandil
Eile toimus Kuressaare keskväljakul Eesti 
riigipea Kersti Kaljulaidi ja Läti riigipea 
Egils Levitsi avalik vastuvõtutseremoonia, 
presidentide kohtumine ja pressikonve-
rents. Ehkki kolme Balti riigi iga-aasta-
sel kohtumisel Leedu president Gitanas 
Nausėda ei osalenud, arutati Kuressaares 
nii küberkoostööd kui koostööd Euroopa 
Liidus, regionaalset julgeolekut ning kesk-
konnaküsimusi. Läti president istutas Ku-
ressaare lossiparki tamme ning riigipead 
külastasid ühiselt Kaali meteoriidikraatrit.

Balti riikide presidentide kohtumispai-
gaks valiti Kuressaare, et tõmmata tähele-
panu siseturismi võimalustele Baltimaades 
ning kutsuda inimesi üles just sel suvel 
siinseid Saaremaa kauneid kohti avastama.

Seega pole maakonna ettevõtjaid ja 
suurürituste korraldajaid oma mures, kui-
das eriolukorrast tingitud raskustega ning 
käitumisreeglitega viiruse uue puhangu 
hoidumiseks toime tulla, üksi jäetud. 
Nende püüdlused ja pingutused kestma 
jäämisel leiavad toetust kõrgeimal riiklikul 
tasandil.

26. juuni 2020

• Esmaspäeval tunnustas maava-
litsus Saare maakonnas elavaid 
väärikaid abielupaare. Kures-
saare Laurentiuse kirikus aset 
leidnud pidulikul üritusel anti 
tänukaardid üle 29 kuldpulma- ja 
üheksale briljantpaarile. Ühiselt 
koos elatud aastaid ja paare 
õnnistas EELK Kuressaare Lau-
rentiuse koguduse õpetaja, Saarte 
praost Anti Toplaan. (2015)
• 22. juuni oli ajalooline päev. 
Tänavu oma 85 aasta juubelit 
tähistavad Saaremaa naiskodu-
kaitsjad marssisid Võidupühal 
koos kaitseliitlastega taaskord 
üle 71 aasta Kuressaare kesklin-
nas, et austust avaldada neile, kes 
langesid isamaa eest. „Ilma Võn-
nu lahingu võiduta Vabadussõjas 
ei oleks meil sellist maad ega 
seda rahvast,” kõneles kaplan 
Katrin Keso-Vares. (2010)
• Jaanipäeval avati Kaunispe 
külas kunagise Jämaja kihelkon-
nakooli asupaigas mälestuskivi. 
Kohale oli tulnud Kaunispe küla 
elanike kõrval ka inimesi naa-
berküladest, kelle isad-emad 
olid selles koolis õppinud. Üri-
tuse avas mittetulundusühingu 
Taga-Sõrve XXI juhataja Eldur 
Seegel, kes tutvustas omaaegse 
Sõrve tähtsama õppeasutuse 
rolli. Kivi õnnistas Jämaja kogu-
duse õpetaja Anu Konks. (2015)

Erki Evestus

Tippjuht peab olema 
korralik inimene
Kui su elu kardab päevavalgust, kui sa häbened 
seda ning sinu pale avalikuks tulek teeb sulle 
korvamatut kahju, on matt lähedal.

Tippjuht peab olema korralik inimene, 
kuigi enamus karismaatilisi juhte omab mõnd 
häirivat puuet, mistõttu tema vaenlased teda 
korralikuks pidada ei saa ega taha. Omad ja 
kasusaajad annavad andeks, isegi soosivad ja 
õigustavad. Kuni pettuvad nemadki ja ründa-
vad, nagu on tavaline erakondades. /.../

Töökollektiivi juhtimine ei erine riigijuhtimi-
sest, kus organisatsiooni sees on mitu erinevat 
parteid, kes aeg-ajalt moodustavad koalitsioo-
ni, siis jälle on üks opositsioonis, kuid teine 
jätkab valitsemist.

Suured organisatsioonid, olgu teater või 
pank, tehas või kirik, kubisevad intriigidest ja 
konfl iktidest. Inimene on vastuoluline, riiakas, 
saamahimuline. Parem on seda tunnistada, kui 
eitada. Kapten peab suutma juhtida laeva ka 
siis, kui on torm ja meeskond mässab – nagu 
Taaniel Tina. /.../ 

Tippjuht võib öelda, et ta tegi nalja. Ta võib 
öelda, et teda šantažeeriti. See võib olla tõsi. 
Kuid ta ei tohi olla šantažeeritav oma sõnade 
või tegude pärast, muidu on tal oma tööd pea 
võimatu teha.

Inimeste juhtimine on väga raske, sest ini-
mesed peavad õigeks ja valeks erinevaid asju. 
Mõni inimene laseks mahasülitaja maha, teine 
jälle mõistab roimarit, kuna too ei pruukinud 
olla terve mõistuse juures. Tõsi on ka see, et 
põlvkondade kultuurid on erinevaid, 90ndate 
normid on täna ajaloo prügikastis.

Aivar Mäe ei ole ainus Eesti tippjuht, kelle 
vastu on süüdistusi või keda soovitakse süü-
distada. On neid, kelle vastu on tõeneid, olgu 
tõeseid või mitte, kallutatud või kallutamata, 
kuid nad töötavad rahulikult või närviliselt eda-
si, sest nende tund ei ole tulnud. Aga kui oled 
põhjust andnud, on kirves pea kohal igal juhul.

25.06.2020, Eesti Päevaleht


